



ALCALDIA MUNICIPAL DE GOASCORÁN
DEPARTAMENTO DE VALLE
HONDURAS C.A

PERIODO 2022-2026

CORREO ELECTRÓNICO:vallegoascoran@municipalidad.info



CONTROL DE GASTOS DE CAJA CHICA

FONDO ASIGNADO: L.20,000.00
FECHA 18 DE ABRIL DEL 2023

NUMERO DE CHEQUE 830522131

N°	DESCRIPCIÓN DE GASTO DE CAJA CHICA	UNIDAD	CANTIDAD	N° DE FACTURA O RECIBO	FECHA	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	llave para gaveta	Unidad	1	018577	12/4/23	L68.00	L68.00
2	Gasto de combustible para ir a depositar los ingresos recaudado	Galon	1	19566	18/4/23	L200.00	L200.00
3	Compra de caja de click oficina tesoreria	Caja	1	000063	18/4/23	L22.00	L22.00
4	Compra de Pollo Entero	Lbs	29	N/D	18/4/23	L31.00	L899.00
5	Coca de 3 litro	Fardo	2	N/D	18/4/23	L330.00	L660.00
6	Fardo con agua	Fardo	10	N/D	18/4/23	L20.00	L200.00
7	Lapiz de tinta	Unidad	1	N/D	18/4/23	L7.00	L7.00
8	Compra de Pollo Entero	Lbs	15	000810	20/4/23	L34.00	L510.00
9	Fardo de fresco de 3 litro	Fardo	1	000810	20/4/23	L350.00	L350.00
10	Compra de Pollo Entero	Lbs	14	N/D	20/4/23	L33.00	L462.00
11	Fardo de fresco de 3 litro	Fardo	1	N/D	20/4/23	L340.00	L340.00
12	Fardo de agua	Fardo	20	N/D	20/4/23	L20.00	L400.00
13	Servicio de Mototaxi	Servicio	1	Recibo	20/4/23	L100.00	L100.00
14	Galleta	Paquete	4	018630	20/4/23	L24.00	L96.00
15	coca de 3 litro	Unidad	3	N/D	20/4/23	L65.00	L195.00
16	Compra de bolsa de basura	Paquete	1	N/D	21/4/23	L40.00	L40.00
17	Gasto de combustible para ir a depositar los ingresos recaudado	Galon	1	N/D	21/4/23	L200.00	L200.00
18	Compra de rastillo de plastico	Unidad	2	031498	24/4/23	L200.00	L400.00
19	Paquete de bolsa de Basura tamaño barril	Paquete	6	N/D	24/4/23	L50.00	L300.00
20	Compra de pollo	Lbs	29	N/D	24/4/23	L32.00	L928.00
21	Compra de fardo de coca de 3 litro	Fardo	1	N/D	24/4/23	L330.00	L330.00
22	Paquete de vaso numero 10	Paquete	6	N/D	24/4/23	L35.00	L210.00
23	Barra de pan molde	Barra	10	N/D	24/4/23	L50.00	L500.00
24	Resma de papel bon blanco tamaño carta	Resma	1	000055	25/4/23	L160.00	L160.00
25	Bolsa de xedex	Bolsa	6	N/D	26/4/23	L12.00	L72.00
26	Paquete bolsa de barril	Paquete	1	N/D	26/4/23	L50.00	L50.00
27	Galon de limpiopx	Galon	1	N/D	26/4/23	L145.00	L145.00



ALCALDIA MUNICIPAL DE GOASCORÁN
DEPARTAMENTO DE VALLE
HONDURAS C.A
PERIODO 2022-2026

CORREO ELECTRÓNICO:vallegoascoran@municipalidad.info



CONTROL DE GASTOS DE CAJA CHICA

FONDO ASIGNADO: L.20,000.00
FECHA 18 DE ABRIL DEL 2023

NUMERO DE CHEQUE 830522131

N°	DESCRIPCIÓN DE GASTO DE CAJA CHICA	UNIDAD	CANTIDAD	N° DE FACTURA O RECIBO	FECHA	VALOR UNITARIO	TOTAL
28	Galon de cloro	Galon	1	N/D	26/4/23	L80.00	L80.00
29	Paquete de vaso numero 10	Paquete	6	N/D	26/4/23	L35.00	L210.00
30	coca de 3 litro	Fardo	1	N/D	26/4/23	L350.00	L350.00
31	Fardo de agua en bolsa	Fardo	3	N/D	26/4/23	L20.00	L60.00
32	Paquete bolsa de barril	Paquete	4	018641	26/4/23	L50.00	L200.00
33	Galletas	Paquete	7	018641	26/4/23	L24.00	L168.00
34	Encuadernado	Unidad	1	000057	26/4/23	L28.00	L28.00
35	Ayuda social	Ayuda	1	Recibo	27/4/23	L300.00	L400.00
36	Fresco de 3 litro	Litro	4	N/D	28/4/23	L65.00	L260.00
37	Fresco de 2 litro	Litro	1	N/D	28/4/23	L50.00	L50.00
38	Barra de pan molde	Barra	2	N/D	28/4/23	L50.00	L100.00
39	Paque de plato	Paquete	2	N/D	28/4/23	L25.00	L50.00
40	Paquete de tenedores	Paquete	2	N/D	28/4/23	L20.00	L40.00
41	Bandeja de Arroz chino	Bandeja	1	Recibo	28/4/23	L1,300.00	L1,300.00
42	Pastel de vainilla	Unidad	1	Recibo	28/4/23	L680.00	L680.00
43	Combustible	Unidad	1	20168	28/4/23	L200.00	L200.00
44	Compra de cartucho auditoria	Cartucho	1	000058	28/4/23	L1,200.00	L1,200.00
45	Compra de Cartoncillo	Unidad	1		2/5/23	L200.00	L200.00
46	Ayuda social	Ayuda	1	Recibo	2/5/23	L500.00	L500.00
47	Compra de candado pelota	Unidad	1	00006307	2/5/23	L330.00	L330.00
48	Compra de candado montafacil	Unidad	1	00006307	2/5/23	L850.00	L850.00
49	Pago de mano de obra	Unidad	1	Recibo	2/5/23	L800.00	L800.00
50	Pago de mano de obra	Unidad	1	Recibo	2/5/23	L100.00	L100.00
51	Ayuda social	Unidad	1	Recibo	3/5/23	L300.00	L300.00
52	Vaso numero 10	Paquete	6	N/D	3/5/23	L35.00	L210.00
53	Galleta	Paquete	6	N/D	3/5/23	L24.00	L144.00
54	coca de 3 litro	Fardo	1	N/D	3/5/23	L350.00	L350.00
55	Limplox	Galon	1	N/D	3/5/23	L150.00	L150.00
56	Desodorante ambiental	Bote	1	N/D	3/5/23	L80.00	L80.00
57	Fardo con agua	Fardo	4	N/D	3/5/23	L20.00	L80.00



ALCALDIA MUNICIPAL DE GOASCORÁN
DEPARTAMENTO DE VALLE
HONDURAS C.A



PERIODO 2022-2026

CORREO ELECTRÓNICO:vallegoascoran@municipalidad.info

CONTROL DE GASTOS DE CAJA CHICA

FONDO ASIGNADO: L.20,000.00
FECHA 18 DE ABRIL DEL 2023

NUMERO DE CHEQUE 830522131

N°	DESCRIPCIÓN DE GASTO DE CAJA CHICA	UNIDAD	CANTIDAD	N° DE FACTURA O RECIBO	FECHA	VALOR UNITARIO	TOTAL
58	Bolsa de pan	Bolsa	17	N/D	3/5/23	L30.00	L510.00
59	Fardo con agua	Fardo	20	000120	3/5/23	L13.00	L260.00
60	Fardo de fresco de 3 litro	Fardo	5	N/D	3/5/23	L330.00	L1,650.00
61	Compra de combustible		1			L200.00	L200.00
TOTAL DE GASTOS EN CAJA CHICA							L19,934.00

(+) FONDO ASIGNADO= L.20,000.00
(-) TOTAL DE GASTOS=L.19,934.00
DE CAJA CHICA

RESTANTE DE LOS=L.66.00
FONDOS DE
CAJA CHICA

TOTAL DE FACTURA= L.15,754.00
TOTAL DE RECIBO=L.4,180.00
TOTAL=L.19,934.00



FIRMA DEL TESORERO MUNICIPAL
PERIODO 2022-2026

FIRMA DEL ENCARGADO DE CAJA CHICA
PERIODO 2022-2026



Alcaldía Municipal de Goascorán, Valle Honduras C.A.

Periodo 2022-2026



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS Y VALORES DEL FONDO DE CAJA CHICA

Se deja constar que el día de hoy **08 de MAYO del 2023**, se ha procedido a la entrega y recepción de los siguientes Documentos y valores correspondientes al fondo de Caja Chica.

1. EFECTIVO:

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR (LPS.)
Billetes	Sesenta y seis	66.00
Monedas		00.00
TOTAL		66.00

2. DOCUMENTO:

TIPO DE DOCUMENTO	CANTIDAD	VALOR (LPS.)
FACTURAS	Quince Mil Setecientos cincuenta y cuatro	15,754.00
RECIBOS	Cuatro Mil Ciento Ochenta	4,180.00
VALES		00.00
OTROS		00.00
TOTAL		19,934.00


Firma de quien lo Entrega


Firma de quien lo Recibe

Edificio Municipal Bo. Abajo, contiguo al Parque Municipal Mario de Celles
Teléfonos: 2794-7425 / 2794-7395.

Correo Electrónico: municipalidadgoascoran@outlook.com